2018 年２月８日

各  位

 会社名 インフォテリア株式会社

代表者名 代表取締役社長 平野洋一郎

(コード番号:3853 東証マザーズ)

問合せ先 執行役員コーポレート本部長 齊藤裕久

(TEL 03-5718-1655)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 2017年５月12日に公表しました平成30年３月期（平成29年４月１日～平成30年３月31日）の連結業績予想を、下記
のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想 (Ａ) 2,600 410 410 280

今回修正予想(Ｂ) 3,000 550 430 230
増減額(Ｂ－Ａ) 400 140 20 △50
増減率(％) 15.4 34.1 4.9 △17.9
（参考）前期実績
（平成29年３月期）

1,621 301 303 230

２．業績予想修正の理由

 デザインサービスとASTERIA製品（ライセンス、サポート）の売上が当初予想以上に好調であったこと、主に米ドル

と英ポンドの為替変動による為替差損、および、企業買収（This Place社）に関連する費用の税務上の取扱いの変更

による修正です。

※将来情報に関する注意

上記の業績見通しは、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、業 績

を確約するものではありません。 実際の業績等は、内外主要市場の経済状況や為替相場の変動など様々な要因によ

り大きく異なる可能性がありま す。 重要な変更事象等が発生した場合は、適時開示等にてお知らせします。

以 上